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Số       - KH/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phúc Lợi, ngày     tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền và triển khai Cuộc thi tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 
trên địa bàn phường Phúc Lợi 

-----
Thực hiện Kế hoạch số 20-KH/TU ngày 15/12/2025 của Thành ủy Hà Nội 

về tổ chức Cuộc thi tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà 
Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), Ban 
Thường vụ Đảng ủy phường Phúc Lợi ban hành kế hoạch tuyên truyền và triển 
khai Cuộc thi trên địa bàn phường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Cuộc thi được triển khai sâu rộng để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp 

Nhân dân nắm vững những nội dung cơ bản của Nghị quyết và Chương trình hành 
động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII. 
Trọng tâm là những nội dung cơ bản, điểm mới, tư tưởng chỉ đạo của đồng chí 
Tổng Bí thư Tô Lâm và mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm, các khâu đột phá được xác 
định trong văn kiện Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ, 
đảng viên và Nhân dân nhằm tạo sự đồng thuận, tin tưởng và quyết tâm thực 
hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII; 
khơi dậy tinh thần và ý chí quyết tâm xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội 
văn hiến, văn minh, hiện đại, hạnh phúc.

2. Yêu cầu
Công tác tuyên truyền về Cuộc thi cần được tiến hành trước, trong và sau 

Cuộc thi bằng nhiều hình thức, phong phú, đa dạng, hiệu quả; đẩy mạnh tuyên 
truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội. Thông qua đó, động 
viên, khuyến khích, huy động sự tham gia đông đảo của cán bộ, đảng viên, đoàn 
viên, hội viên trong hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân trong toàn phường.

II. NỘI DUNG CUỘC THI
1. Tên gọi cuộc thi: Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành 

phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 
2. Nội dung thi: 
- Tìm hiểu về những nội dung cơ bản trong Nghị quyết và Chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ 
XVIII, cụ thể: Chủ đề Đại hội; mục tiêu, nhiệm vụ tổng quát đến năm 2030, tầm 
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nhìn đến năm 2045; những định hướng lớn, nhiệm vụ trọng tâm và các đột phá 
chiến lược; nhiệm vụ, giải pháp, chỉ tiêu chủ yếu về phát triển kinh tế - xã hội, 
bảo đảm quốc phòng, an ninh...; phát biểu chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô 
Lâm tại Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII và tại các 
cuộc làm việc với Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội.

- Những ý tưởng, sáng kiến, giải pháp triển khai thực hiện, cụ thể hóa 
Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII. 

3. Đối tượng: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; 
chiến sĩ các lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị - xã hội; 
toàn thể Nhân dân trong phường.

4. Hình thức thi: Cuộc thi tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 
thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 gồm 02 vòng thi, tổ 
chức theo hình thức trực tuyến và trực tiếp.

4.1. Vòng thi sơ khảo (thi trực tuyến): Gồm 04 tuần thi. Người dự thi tham 
gia thi trắc nghiệm trực tuyến trên ứng dụng Công dân Thủ đô số (iHanoi). 

- Mỗi tuần thi có 01 bộ câu hỏi (gồm 10 câu hỏi dạng trắc nghiệm và 01 
câu hỏi tự luận), trong đó 10 câu trắc nghiệm liên quan đến nội dung thi được 
lựa chọn ngẫu nhiên từ bộ đề của Ban Tổ chức và 01 câu hỏi tự luận (người dự 
thi soạn câu trả lời trực tiếp trên nền tảng thi với số lượng 250 – 500 từ).

- Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ lựa chọn 03 người dự thi 
có điểm số phần thi trắc nghiệm cao nhất, thời gian trả lời nhanh nhất để trao 
giải tuần và công bố kết quả các cá nhân đạt giải trên ứng dụng iHanoi và một số 
báo, trang thông tin điện tử Thành phố. Chấm điểm và lựa chọn 01 người dự thi 
có phần trả lời câu hỏi tự luận xuất sắc nhất để tham gia Vòng chung khảo.

- Người dự thi được tham gia tối đa 03 lượt thi trong mỗi tuần thi.
4.2. Vòng chung khảo (thi trực tiếp): diễn ra dưới hình thức thi “sân khấu 

hoá” với 04 phần thi trên sân khấu gồm: Chào hỏi, trắc nghiệm, thuyết trình, hùng 
biện. Tùy thuộc tình hình thực tế, Ban Tổ chức Cuộc thi có thể điều chỉnh hình 
thức thi phù hợp. 

Số lượng người dự thi tham gia: 16 người (bao gồm 12 người dự thi đạt 
thành tích cao tại Vòng sơ khảo, 04 người dự thi có bài thi tự luận xuất sắc). 
Người dự thi sẽ bốc thăm để chia thành 04 đội, mỗi đội thi có 04 thành viên. 

5. Thời gian
 - Vòng sơ khảo: diễn ra trong 04 tuần từ ngày 01/01/2026 đến ngày 

28/01/2026, cụ thể:
Tuần 1: Bắt đầu từ 8h00 ngày 01/01/2026 đến 23h00 ngày 07/01/2026.
Tuần 2: Bắt đầu từ 8h00 ngày 08/01/2026 đến 23h00 ngày 14/01/2026.
Tuần 3: Bắt đầu từ 8h00 ngày 15/01/2026 đến 23h00 ngày 21/01/2026.
Tuần 4: Bắt đầu từ 8h00 ngày 22/01/2026 đến 23h00 ngày 28/01/2026.
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- Vòng chung khảo: Tổ chức vào dịp kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập 
Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) dưới hình thức thi “sân 
khấu hoá”.

- Tổng kết và trao giải cuộc thi: được tổ chức ngay sau khi kết thúc vòng 
thi chung khảo.

6. Cơ cấu giải thưởng
6.1. Vòng sơ khảo
a) 03 thí sinh có điểm thi cao nhất hằng tuần được nhận giải thưởng tuần, 

gồm có: (12 giải)
- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng 

trị giá 2.000.000 đồng.
- 01 giải Nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng trị giá 

1.500.000 đồng.
- 01 giải Ba: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng 

trị giá trị giá 1.000.000 đồng.
b) Giải thí sinh có bài thi tự luận xuất sắc nhất, gồm có: (04 giải)
- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng 

trị giá 2.000.000 đồng.
- 01 giải Nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng 

trị giá 1.500.000 đồng.
- 02 giải Ba, mỗi giải: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền 

thưởng trị giá trị giá 1.000.000 đồng.
c) 01 giải đặc biệt dành cho đơn vị có số lượng thí sinh tham gia thi nhiều 

nhất theo tuần (04 giải): Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền 
thưởng trị giá trị giá 2.000.000 đồng.

6.2. Vòng chung khảo
a) Giải đội tuyển, gồm có: (04 giải)
- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng trị 

giá 10.000.000 đồng.
- 01 giải Nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng trị 

giá 7.000.000 đồng.
- 02 giải Ba, mỗi giải: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền 

thưởng trị giá 5.000.000 đồng.

b) Ngoài các giải chính thức, Ban Tổ chức Cuộc thi trao 01 giải phụ cho 
người tham gia dự thi có phần thi thuyết trình xuất sắc nhất, 01 giải phụ cho người 
tham gia dự thi có phần thi hùng biện xuất sắc nhất, 01 giải phụ cho người dự thi cao 
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tuổi nhất Cuộc thi, 01 giải phụ cho người dự thi nhỏ tuổi nhất Cuộc thi. (04 giải)

Căn cứ điều kiện thực tế, Ban Tổ chức cuộc thi có thể bổ sung một số 
giải phụ.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của phường, cơ quan, đơn vị 
và mạng xã hội.

2. Tuyên truyền qua hội nghị (hội nghị cấp ủy, sinh hoạt đảng, sinh hoạt 
của các tổ chức chính trị - xã hội,...).

3. Tuyên truyền thông qua thông tin định hướng sinh hoạt chi bộ, các tài 
liệu, ấn phẩm tuyên truyền; 

4. Tuyên truyền qua hệ thống Đài truyền thanh phường, đội ngũ báo cáo 
viên, tuyên truyền viên.

5. Tuyên truyền, cổ động trực quan (băng rôn, panô, áp phích,...).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân phường

Chỉ đạo Phòng Văn hóa - xã hội, Trung tâm VHTT&TT phường, các cơ 
quan liên quan tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền thường xuyên và 
sâu rộng về Cuộc thi trên hệ thống thông tin cơ sở.

2. Ban Xây dựng Đảng

Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị tuyên truyền về Cuộc thi.  
Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đảng trực thuộc triển khai 
và tham gia Cuộc thi đảm bảo tiến độ, chất lượng. 

3. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường

Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo và tổ chức triển khai Cuộc thi bằng hình thức 
phù hợp đến cơ sở. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân 
dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi trên ứng dụng Công dân Thủ đô số 
(iHanoi)

4. Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền và triển khai Cuộc thi tại đơn vị, 
tổ chức tuyên truyền, vận động đông đảo cán bộ, đảng viên và Nhân dân tham gia 
Cuộc thi đảm bảo tiến độ, hiệu quả, chất lượng. 

- Tuyên truyền, động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội 
viên và các tầng lớp nhân dân tham gia Cuộc thi trên ứng dụng Công dân Thủ 
đô số (iHanoi).
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Sau mỗi tuần thi, tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy (qua Ban 
Xây dựng Đảng) kết quả tham gia Cuộc thi. Việc tham gia Cuộc thi là một trong 
các tiêu chí để Ban Thường vụ Đảng ủy đánh giá, bình xét, xếp loại chất lượng 
tổ chức đảng trực thuộc năm 2026. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền và triển khai Cuộc thi tìm hiểu Nghị 
quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 
- 2030 trên địa bàn phường Phúc Lợi./.

Nơi nhận:
- BTG và DV TU, (để b/c)        
- Ban Thường vụ ĐU,
- UBND phường, 
- Ban Xây dựng Đảng; 
- MTTQ và các tổ chức CT-XH phường,
- Các tổ chức đảng trực thuộc,
- Lưu VPĐU.

     T/M BAN THƯỜNG VỤ
    PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

    Nguyễn Xuân Hiền
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